

Gemeinde Nordharz | Straße der Technik 4 | 38871 Nordharz / OT Veckenstedt

Öffentliche Bekanntmachung

Gemeinde Nordharz

Straße der Technik 4

D-38871 Nordharz / OT Veckenstedt

Fon +49 (0) 39451.600 0 Fax +49 (0) 39451.600 50

Mail poststelle@gemeinde-nordharz.de
Web www.gemeinde-nordharz.de

Wir sind für Sie da!

Montag 09.00 - 12.00 Uhr

Dienstag 09.00 - 12.00 Uhr und 14.00 - 18.00 Uhr

Mittwoch geschlossen

Donnerstag 09.00 - 12.00 Uhr und 13.00 - 16.00 Uhr

Freitag 09.00 - 12.00 Uhr

Veckenstedt, den 21. Juni 2024

Seite | 1 von 2

EINLADUNG ZUR KONSTITUIERENDEN ORTSCHAFTSRATSSITZUNG

Sehr geehrte Damen und Herren,

am

Donnerstag, den 04.07.2024, um 19.00 Uhr

findet die öffentliche konstituierende Sitzung des Ortschaftsrates Schmatzfeld im Schützenhaus / Dreschschuppen, An der Schneibeke im OT Schmatzfeld statt, zu der ich hiermit herzlich einlade.

Es ist folgende Tagesordnung vorgesehen:

Öffentlicher Sitzungsteil

- 1. Eröffnung der Sitzung durch den Bürgermeister
- Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung
- 3. Übertragung der Sitzungsleitung an das an Jahren älteste ehrenamtliche Mitglied des Ortschaftsrates
- 4. Verpflichtung der ehrenamtlichen Mitglieder des Ortschaftsrates auf die gewissenhafte Erfüllung ihrer Amtspflichten durch das an Jahren älteste Mitglied des Ortschaftsrates
- 5. Wahl des Ortsbürgermeisters und seines Stellvertreters und Vereidigung durch den Bürgermeister der Gemeinde Nordharz
- 6. Übertragung der Sitzungsleitung an den Ortbürgermeister
- 7. Verpflichtung des an Jahren ältesten Mitgliedes des Ortschaftsrates durch den Ortsbürgermeister
- 8. -Beschl.-Vor.: Beitrittsbeschluss zur Geschäftsordnung des Gemeinderates der Gemeinde Nordharz, Vorl.-Nr.: 017/2024
- 9. Mitteilungen des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten
- 10. Anfragen der Mitglieder des Ortschaftsrates zu einzelnen Angelegenheiten der Gemeinde Nordharz
- 11. Einwohnerfragestunde











Veckenstedt, den 21. Juni 2024 Seite | 2 von 2

Nichtöffentlicher Sitzungsteil

12. Anfragen und Mitteilungen

Mit freundlichen Grüßen

Fröhlich Bürgermeister







